

همزمان با روز ملی هوای پاک؛

پیاده‌روی بزرگ شهروندان شیرازی در پیاده رو سلامت شیراز

این مراسم با استقبال بی نظیر شهروندان شیرازی به همراه برنامه های شاد و متنوع برگزار شد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، قاسم نهاوندی، معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست فارس در این مراسم ضمن قدردانی از مشارکت شهرداری در برگزاری این برنامه گفت: ۸۹ درصد از آلودگی هوا در کلانشهرها ناشی از تردد وسایل نقلیه است. وی با اشاره به این نکته که هوای شیراز نسبت به سایر کلان شهرها در کشور از وضعیت مطلوب تری برخوردار است افزود: اگر قدردان این نعمت الهی نباشیم و نکات محیط زیستی را رعایت نکنیم در سال های آتی ممکن است از این موهبت برخوردار نباشیم. این مقام مسئول هشدار داد که نمونه برداری های اخیر حاکی از این است که در سال های اخیر کمی اعداد بالاتر از حد مجاز رفته است و اگر این روند متوقف نشود ممکن است شاهد افزایش، آلودگی هوا در شیراز باشیم. او با ارائه آمار از وضعیت هوا در شیراز طی سال های اخیر گفت: در سال ۱۴۰۰ تنها دو روز پرخطر برای تمام گروه ها وجود داشته و این آمار در سال ۱۴۰۱ به ۹ روز رسیده است و این در حالی است که طی سال ۱۴۰۰ تنها ۱۵ روز ناسالم برای گروه های حساس وجود داشته اما در سال ۱۴۰۱ به ۳۹ روز ناسالم رسیده است.

نهاوندی با تاکید بر لزوم کاهش استفاده از خودروهای تک سرنشین بر همت مسئولین در توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی تاکید کرد. رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر شیراز در این آیین که در محل پیاده راه سلامت بلوار چمران برگزار شد گفت: باغ های شیراز در سنوات اخیر دچار آسیب های زیادی شده و صیانت از آنها در زمره ماموریت های اصلی مدیریت شهری است. علی اکبر سلطانی از اهالی شیراز به عنوان شهروندانی فرهنگ مدار و دلسوز یاد کرد و اظهار داشت: به منظور صیانت از این سرمایه های گران بها، حوزه ویژه باغات با نگاهی کلان تر نسبت به حوزه استحفاظی راه اندازی خواهد شد و با این راهکار سد محکمی در برابر قلع و قمع درختان توسط افراد سودجو می سازیم.

وی از دغدغه جدی شهردار و شورای اسلامی شهر نسبت به باغات خبر داد و افزود: باغ های قصردشت فرصت گران بهایی برای تلطیف آب و هوای کلانشهر و گردشگری شیراز هستند.

سلطانی در بخش دیگری از سخنانش از اجرای طرح زاگرس سبز در ارتفاعات و کاشت یکصد هزار نهال درخت نارنج در سال جاری خبر داد و افزود: با راهکاری ختلف به دنبال توسعه و نگهداری از فضای سبز شهری هستیم.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان کرد: مجموعه اتوبوسرانی شهر شیراز دارای جوان ترین ناوگان حمل و نقل عمومی در میان کلانشهرهای کشور است و به منظور بهبود این آمار تعداد یکصد و بیست دستگاه اتوبوس به این ناوگان افزوده خواهد شد. معاون محیط زیست و خدمات شهری شیراز هم در این مراسم با اشاره به برخی ویژگی های فضای سبز ارتفاعات اطراف شهر گفت: هر کدام از این فضاها میتواند تبدیل به یک تفرجگاه شود و شهروندان میتوانند برای کوهنوردی به این فضاها سر بزنند و در انجا بذر بکارند. غلامرضا غلامی افزود: شیراز از نظر فضای سبز شهری منحصر به فرد است، در کنار ارتفاعات بکر شهر بخش زیادی از باغ های زیبای قصردشت و مکان هایی مثل پیاده راه های سلامت در اختیار مردم است، در کدام جای ایران چنین ظرفیتی وجود دارد که رودخانه و چنین باغ هایی در کنار هم باشند؟ هوای پاک امروز مرهون این فضاهای سبز است و ما در سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری برنامه های بسیاری برای توسعه اینگونه فضاها داریم.

رئیس اداره شهروندی معاونت فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز هم در حاشیه این مراسم به خبرنگاران گفت: امروز به مناسبت روز ملی هوای پاک برنامه ریزی شد تا پیاده روی بزرگ شهروندان با همکاری اداره کل حفاظت محیط زیست فارس و دستگاه های خدمات رسان شهرداری و سایر دستگاه های دولتی و حضور شهروندان در پیاده راه سلامت بلوار چمران برگزار شود که البته مورد استقبال شهروندان نیز قرار گرفت.

محمد زنده دل ادامه داد: با توجه به استقبال شهروندان اجرای اینگونه برنامه ها برای سال های آینده هم تداوم دارد. این برنامه با قرعه کشی جوایز نفیسی از جمله دوچرخه، کپسول آتش نشانی، کلاه ایمنی و بسته های آموزشی و اجرای مسابقات متنوع. نمایش خیابانی، نمایش های عروسکی و برگزاری غرفه های متنوع همراه بود.